(trinta reais e sessenta e cinco centavos);

IX - desligamento de água por falta de pagamento: R$
30,65 (trinta reais e sessenta e cinco centavos);

X - por religação de água a pedido: R$ 30,65 (trinta
reais e sessenta e cinco centavos);

XI - fornecimento de certidão: R$ 103,41(cento e três
reais e quarenta e um centavos);

XII - desobstrução de esgoto por hora trabalhada: R$
74,61 (setenta e quatro reais e sessenta e um centavos);

XIII - retroescavadeira por hora trabalhada: R$ 278,60
(duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos);

XIV  -  caminhão  com  tanque  hidrovácuo  por  hora
trabalhada: R$ 278,60 (duzentos e setenta e oito reais e
sessenta centavos);

XV - rompedor por hora trabalhada: R$ 136,75 (cento
e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos);

XVI - fornecimento de água através do caminhão pipa:
R$ 307,15 (trezentos e sete reais e quinze centavos) pelo
deslocamento, acrescido de R$ 17,64 (dezessete reais e
sessenta e quatro centavos) por metro cúbico de água;

XVII  -  fornecimento  de  água  por  m3:  R$  17,64
(dezessete reais e sessenta e quatro centavos);

XVIII  -  por  hora  utilizada  do  policorte/clipper:  R$
136,75  (cento  e  trinta  e  seis  reais  e  setenta  e  cinco
centavos);

XIX - por hora utilizada do compactador de solo: R$
136,75  (cento  e  trinta  e  seis  reais  e  setenta  e  cinco
centavos);

XX - por hora utilizada do rolo: R$ 136,75 (cento e
trinta e seis reais e setenta e cinco centavos);

XXI  -  descarga  de  veículo  limpa  fossa  resíduo
residencial por m3: R$ 17,64 (dezessete reais e sessenta e
quatro centavos);

XXII  -  descarga  de  veículo  limpa  fossa  resíduo
comercial/industrial por m3: R$ 176,43 (cento e setenta e
seis reais e quarenta e três centavos);

XXIII - execução de limpeza de fossa por viagem: R$
170,80  (cento  e  setenta  reais  e  oitenta  centavos)  pelo
deslocamento, mais R$ 17,64 (dezessete reais e sessenta e
quatro centavos) por metro cúbico descartado;

XXIV  -  ligação  provisória  de  ramal  de  água  em
eventos por semana: R$ 176,43 (cento e setenta e seis
reais e quarenta e três centavos);

XXV  -  ligação  provisória  de  ramal  de  esgoto  em
eventos por semana: R$ 176,43 (cento e setenta e seis
reais e quarenta e três centavos);

XXVI - extensão de rede de água e esgoto a pedido do
usuário: se houver a aprovação de sua viabilidade técnica
pelo setor responsável do SAAE, o serviço será realizado e
os  valores  serão  cobrados  de  acordo  com  os  custos

[...]

pelo setor responsável do SAAE, o serviço será realizado às

expensas do interessado;
XXVIII  -  diretrizes para implantação de loteamento,

condomínios  horizontais  e  verticais,  conjuntos
habitacionais,  vilas,  hotéis,  pousadas,  empreendimentos
turísticos e empreendimentos comerciais: R$ 1.378,41 (um
mil,  trezentos  e  setenta  e  oito  reais  e  quarenta  e  um
centavos);

XXIX - aprovação de loteamentos por metro quadrado
da área total dos lotes: R$ 0,17 (dezessete centavos);

XXX  -  aprovação  de  condomínios  horizontais  e
verticais, conjuntos habitacionais, vilas, hotéis, pousadas,
empreendimentos turísticos e empreendimentos comerciais
por metro quadrado da área total construída: R$ 1,71 (um
real e setenta e um centavos);

XXXI - acompanhamento técnico: R$ 2.756,80 (dois
mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos);

XXXII - visita técnica: R$ 735,15 (setecentos e trinta e
cinco reais e quinze centavos).

Art. 5º O consumo mínimo de água a ser cobrado por
ligação, nunca será inferior a 15m³ (quinze metros cúbicos)
por mês.

Parágrafo único. Para prédios que possuam ligações
de esgoto, o consumo mínimo considerado será de 15 m³.